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

legges til grunn at bygningen har normal innretning og standard, vil innvendig besiktigelse 

gjennomgående være unødvendig for eiendomsskatteformål»  

 

 

3. Takstprinsipper for boliger uten formuesgrunnlag 
 

Boliger uten formuesgrunnlag sjablongtakseres etter kvadratmeterpris som varierer med 

boligtype og sone, jf. punkt 3.1 - 3.2. Sjablongtaksten skal så justeres med korreksjonsfaktorer 

dersom det er grunnlag for det, jf. punkt 3.3.  

 

Sjablongtaksten er gitt ved følgende funksjon: 

 

Eneboliger: 

Sjablongtakst = boligens BRA * kvadratmeterpris for eneboliger justert for sonefaktor  

 

Småhus: 

Sjablongtakst = boligens BRA * kvadratmeterpris for småhus justert for sonefaktor  

 

Leilighet: 

Sjablongtakst = boligens BRA * kvadratmeterpris for småhus justert for sonefaktor  

 

Foreligger ikke relevant informasjon om boligens bruksareal eller primærrom kan andre 

arealberegninger benyttes. 
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BRA benyttes som utgangspunkt for sjablongtakseringen, da det er dette arealet som er 

registrert i matrikkelen. 

 

 

3.1 Kvadratmeterprisen  

Kvadratmeterprisen er beregnet etter bruksareal (BRA). Kvadratmeterprisen innenfor hver 

boligtype justeres så med en sonefaktor. 

  

Enebolig, kvadratmeterpris:  kr 45 509 

 

Småhus, kvadratmeterpris:  kr 41 927 

 

Leilighet, kvadratmeterpris:  kr 48 655 

 

Sonefaktorene har verdien 1 i dyreste sone, for de andre sonene er den lavere enn 1.  

 

Kvadratmeterprisen er i grove trekk utledet av modellen som Skatteetaten benytter for å 

beregne boligverdi til formuesligningen. I modellen er boligene delt i tre alderskategorier fra 

0 – 34 år, og en siste alderskategori som er 35 år og eldre. 70 % av boligene med 

formuesgrunnlag er 35 år og eldre. Vi har benyttet kvadratmeterprisen for den eldste gruppen 

på samtlige eiendommer. Mange av boligene ville i løpet av takstperioden på 10 år ellers gått 

fra en alderskategori til en annen.  

 

En boligs areal målt ved P-rom er vanligvis lavere enn areal målt ved BRA. Det er gjort 

koblinger mellom tall fra Skatteetatens datamateriale og matrikkeldata. For en typisk 

enebolig ligger BRA 10 % over P-rom, mens det tilsvarende for småhus er 4 % og for 

leiligheter 1 %. Kvadratmeterprisen er justert ned slik at verdien på en bolig ved ny 

kvadratmeterpris og BRA gir samme verdi som opprinnelig kvadratmeterpris og P-rom. Med 

utgangspunkt i boliger som både finnes i matrikkelen og levert fra Skatteetaten har man 

beregnet det typiske (median) forholdstallet mellom disse to arealmålene. Dette er gjort 

separat for hver av de tre boligtypene. Modellen er da justert slik at en kan regne med BRA 

istedenfor P-rom.  

 

Skatteetaten benytter svakt avtagende kvadratmeterpris målt ved P-rom for eiendommene. 

Istedenfor en modell med svakt avtagende kvadratmeterpris er det her valgt å benytte 

kvadratmeterprisen for en bolig av medianstørrelse for å få en fast kvadratmeterpris per type 

bolig. Median boligstørrelse er hentet fra boligene som er med i grunnlaget fra Skatteetaten. 

Medianboligene målt i BRA er henholdsvis 196 kvm, 130 kvm og 67 kvm for eneboliger, 

småhus og leiligheter. Setter en disse 3 kvadratmetertallene inn i formlene vil en tilnærmet 

komme til kvadratmeterprisen som er foreslått over. 

 

Hver sone har en sonefaktor som er 1 eller lavere. 
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Eneboliger er delt inn i 5 soner etter bydeler: 

 
 

 

Småhusene er delt inn i 6 soner etter bydeler: 

 
 

 

Leilighetene er delt inn i 9 soner etter bydeler: 

 
 

 

Sonene er hentet i fra datagrunnlaget til Skatteetaten og Statistisk sentralbyrå. Imidlertid er 

enkelte soner slått sammen på grunn av tilnærmet like verdier.  

 

Beliggenhet er avgjørende for verdien av eiendom, og derfor utgjør dette en viktig faktor for 

beregningen av eiendomsskattetaksten. 

 

 

3.2 Boligtype 
Følgende boligtyper i matrikkelen inngår i de tre kategoriene: 
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